
 

 

 

  
 

 

 

 

 

早いもので、もう３月。子供たちが、６年生を送る会の練習や新一年生の入学式

の準備など協力しながら取り組んでいる姿に、１年間の成長を感じます。残りわず

かとなりましたが、１年間のまとめをして、希望をもって進級できるように指導し

てまいります。お力添えよろしくお願いいたします。 

 

 

                                                  

                                                   

 

＊春期休業・入学式について ３／２６（土）～４／５（火） 

新２年生は、在校生を代表して４月６日（水）の入学式に出席します。新入生が気持

ちよく学校生活をスタートすることができるように、歓迎の演技をします。現在練習中

です。服装についてですが、式にふさわしい格好でお願いします。また、前日の５日は、

入学式練習のため、登校日とします。 

月 火 水 木 金  土 

２/２９ 

全校朝会 

  

     

     ⑤ 

１ 

保護者会 

親子レク 

 

⑤ 

２ 

外遊び 

 

     

     ⑤ 

３ 

避難訓練 

      

     

     ⑤ 

４ 

 

 

 

④ 

５ 

 

７ 

全校朝会 

      

 

⑤ 

８ 
６年生を送る会 

 
 

⑤ 

９ 

外遊び 

 

 

⑤ 

１０ 

体育朝会 

 

      

     ⑤ 

１１ 

お別れ給食会 

 

 

⑤ 

１２ 
 

 

１４ 

全校朝会 

 

⑤ 

１５ 
 

 
⑤ 

１６ 

外遊び 

 

⑤ 

１７ 

ダンスクラブ

発表 

⑤ 

１８ 

水曜時程 

 

⑤ 

１９ 
 

2１ 

 
 

 

2２ 

学級の時間 
 

 
 

⑤ 

2３ 

外遊び 

大掃除 

給食終 

④ 

2４ 

修了式 

 

 

② 

2５ 

卒業式 
（１年生休み） 

 

２６ 

春季休業日始

め 

平成２７年 ２月２６日（金） 

練馬区立南田中小学校 

     校 長   星 美登里 

第１学年 学年だより №１７ 



 

 

 

 

     

【保護者会のご案内】 

３月１日（火）、１４：４５よりランチルームにて今年度最後の保護者会を学年合同で

行います。ご多用と存じますが、よろしくお願いします。 

 

【6年生を送る会について】 

３月８日（火）、３・４校時は、６年生を送る会です。入学式から 1年間、学校生活

をスムーズに行えるように、給食や掃除、登校後のランドセルの片付け方などを手伝い

ながら、教えたり、優しく見守ってくれたりした 6年生も、もうすぐ卒業です。そんな

6年生に、1年生とみなみん学級の 1 年生で感謝の気持ちを伝え、エールを送ります。

内容は６年生の夢を発表します。何も見ないでスラスラ言えるように練習していきます。

ご家庭でも励ましの声かけをよろしくお願いします。 

 

【お別れ給食会について】                  

  ３月１１日（金）は、お別れ給食会です。6年生数名が各クラスに来て一緒に給食を 

食べます。給食を食べるだけでなく、どのように 6 年生をおもてなしするか話し合い、 

準備をしていきます。 

                                 

【入学式の演奏のリハーサルについて】 

  ３月１８日（金）、１３：２５より体育館にて入学式で１年生が演奏する曲を披露した

いと思います。１年生の入学式に向けての頑張りを見ていただければと思います。ご多

用と存じますが、よろしくお願いします。 

 

【給食・修了式について】 

３月２３日（水）は、給食が最後の日です。ご確認ください。 

2４日（月）は、修了式です。一年間の最後ということで、1 年生を修了した証明と

して、修了書（通知表裏表紙）が渡されます。成績・出欠の記録とともにご覧いただき、

一年間の成長を確かめ、2年生への目標につなげる機会にしていただければと思います。

通知表は一学期の通知表に挟んでお渡しします。この通知表は、２年生になって学校に

持ってくる必要はありません。そのままご家庭で保管してください。この日は、修了式

と学級活動の２時間で下校となります。 

 

こくご だって だっての おばあさん いい こと いっぱい、 １年生 

さんすう かたちづくり １年のふくしゅう 

せいかつ もうすぐ２年生  

おんがく おんがくのおくりもの 入学式の出し物練習 

ずこう １年生を迎える準備をしよう（絵・教室飾り） 

たいいく 長縄跳び ボール蹴りゲーム 

どうとく 勤勉・努力 生命尊重 愛校心 

裏面へ続く→ 



【本の返却のお願い】 

  この一年間で、たくさん読み聞かせをしていただいたり、本を借りて読んだり、読書 

に親しんできました。年度末に入り、次年度に向けて図書室の整理を行います。借りて 

いる本を三月初めにはすべて返却する約束になっています。ご協力、よろしくお願いし 

ます。 

 

【春休み中の植木鉢の管理について】 

  植木鉢は持ち帰りません。春休みも球根の成長を見守り、時々学校に来て水やりをお

願いします。２年生でも植木鉢を使います。 

 

 


